fito est effectus dei. Actus deniq; accipit
materialiter pro subiecto in quo est: uel ob
iecto circa quod uersatur / ut sit sensus.

Omnis actus materialiter id est, p subiecto
est bonus Vel sic: omnis actus materialiter
id est rōne obiecti ē bonus. Et uerum ē bo
nitate rei: cum hoc tamen stat: ut subiectū
sit malum sicut et ipse alia malitia. Sic et
obiectum interdum est malū aliquo modo
moraliter Ratione cuius dicitur actus ma
lus ex genere. Ita uarias dicta tua / ut uide
antur colores columbini collis.

Primum et septuagesimum Mirabile:

Conaris postmodū oñdere nullo modo

Deum esse cām peccati aut mali Nam
secūdum Sotistas / ais / dicitē causa peccati
materialiter (ut in summa / que sentis / affe
ram clarius quā tu ipse. Et dicis qđ uullus
effcūs dei p se dicitur malus nec materialiter
nec formaliter: ergo nullo modo. Qđ
pbas: quia materialiter ē ens et res quedam
et p cōns bonus: ergo non malus: cū mate
rialiter esse bonū et materialiter esse malum
sunt contraria. Hec est snia tua. Sed quis
nescit effcūm omēm sumptū materialiter ēe
eps et bonū, a quo cūq; sit eiusmodi effcūs.

Scotif. e

**Magister
Sententiarum**

Et hęc punctiones iuste sūt: et a deo sunt
nec tñ inquantū peccata sunt a deo sunt
Sed inquantū poene sunt peccati: et tñ
in quantum pene sunt priuationes boni
sunt: ut inducit magister sententiarum
in secundo.

Septimum et sexagesimum mirabile.

○ **M**ois actus put est a deo principaliē
necessario res quedam ē et bonus est
ergo ut ab eo ē: non pōt dici malus quo
ad culpam. Ego nunc cōsimiliter arguā
Actus put a uoluntate creata ē licet ma
la res certo quedā necessario ē et bonus
ē: uidelicet illa bonitate: ergo ut ab ipā
est non potest dici malus quo ad culpā.
Vide nunc quanti momenti sit cōtra illa
An ignoras bonitatē entis non repugna
re malitie morali aut demeritorie? Opor
tebat te inantedente addere et bonus ē
meritorie: ad hoc ut cōtra ualeret. Sed
tunc añs erit falsum ut intelligendo de actu
adulterii siue peccati in comuni.

Octauum et sexagesimum mirabile.

On uideo / sub his / ut ex eo q̄ deus sit
perfectissime causa actus peccati: qui

actus bonus est: posset dici cā peccati uel
effectus mali. Ad modū p̄fco Luscus ē: qui
illud uidere nequit. Sed non uis recordari
irrefragabilis syllogismi. Et ut egregie. M
Harulus ordinis sacri Seruoz. induxit. Si **Magister**
est causa actus peccati: cur nō actus mali? **Harulus**
Nam ab inferiori affirmatiue p̄ceditur.
Nonum et sexagesimū Mirabile.

Agnūm comittis ignorantie Elenchi
fallaciam cū dicis. Impossibile est unā
et eandem rem respectu eiuſdem simul et ī
eodem tpe esse bonā et malam / uel bonā et
nō bonam. Nonne idem actus uoluntatis
contrarius p̄cepto ē bonus respectu eiuſdem
uolūtatis simul ac malus? Et quare? Quia
bonus uno modo: malus uero alio. Ad
bonū enī Elenchū quatuor requiruntur.
Vnde a tribus arguere ad quatuor nō licet
nisi uelimus et tribus uis ut ille quīq; face
re. Si dixisses / Idem respectu eiuſdem: eo
dem tpe et eadem rōne: nequit esse bonū
et malum recte utiq; id fecisses Sed tu unā
condictionem boni Elenchi necessariā ob
misisti: et aliā bis replicasti / dicendo simul
et in eodem tempore. Et sic diminute et su
perfluo locutus es. Bonū ergo et nō bonū

est formaliter a deo adulterium / et sic extra
te / aut solum materialiter. Ergo illo modo
solum est bonum naturaliter : cui tamen
iuncta est malitia moris. Et concludis:
Ergo nullo modo potest dici : ut deus sit
principalis causa peccati . Quamuis tali
locutione: ne ipse quidem sim usus. ut De
us sit principalis causa peccati . Dico tamen
quod hæc aliquando est uera. Deus est per
se principalis causa peccati : quia peccati
materialiter sumpti Vnde hæc est simpliciter
uera apud Thomam. Deus per se est causa
actus peccati : siue peccati fundamentaliter
sumpti.

us
omas

TERTIUM ET SEPTVAGESI MVM MIRABILE

Icis in summa Nos aliter non posse eua
dere argumenta nisi dicendo: quamuis
omnis actus pro ut sub est actioni diuine
sit bonus et materialiter et formaliter: tamen mul
ti sunt mali / non ut sub sunt causationi diuine
Enimvero. Nos dicimus ita. Omnis actus ut
a deo est: bonus est bonitate nature sue. Sic
etiam ut a uoluntate nostra est. Deinde. Omnis
actus et pro ut est a deo non est bonus moraliter et
meritorie: Tertio actus adulterii cuius ac

tus p se ē causa Deus formaliter sumptus
nō ē bonus: sed ē ipsa forma qualicūq; sit/
non curo/qua subiectum dicitur malum.

Eus ais nullo modo LXXIII, mira
nec formaliter nec materialitē ē cā p se
principalis p̄ci. Sicut dicūt tū oīs a p̄bati
antiq̄ores doctores: tū sacre scripture. Nō
miror hic elegantia latine lingue: quia ca
pis oīs p̄ oēs in casu nominatiuo quod alii
faciūt inacusatiuo. Nēc miror q̄ bis repli
caueris tū: cū tñ primo loco ponere cum
fuiſſet congruētius: quia librarii presertim
apud te multa corrupūt. Sed miror cur. b^l
Tho. ab ipsis approbatis doctoribus sepa
raſti. Ipse enī deū cām peccati materialiter
fateſ etiā p̄le qñ dixit. Est cā p̄se actus p̄ci
Et tu ipse dixisti Scotū et Thomam ī sn̄ia
non differre. Ex hoc uideris uniuersa cōtra
sn̄iam Thome induxisse: quecūq; contra
Scotum ī ducis. Neq; ego hic secutus sū
alios duces Antiquoz. n. doctoz. ut Ma
gister Sn̄iaz narrat: Fuerūt due uie dicen
di: Vna est quam Thomas et Scoto: et
precipui tenent. ut Deus non sit causa de
formitatis peccati. sed bene actus. Alte
ra ut neque actus neque deformitatis.

Omnes
Doctores

Scoto
Thomas

Magistri

Scoto
Thomas

Magister
Sententiarum

Nec tamen sequitur ut ille effectus non sit quandoque malus / hoc est non sit uestitus idumento malitie moralis et demeritorie: Nam hæc duo. Videlicet: bonū naturale: et malum moris stant simul et non sunt cōtraria. Opus namq; ē ut bonū sit subiectū mali: sicut bonum ē causa mali secundum M. Sententiarū: Nihil enī ē undiq; malū. Mala ergo ex bonis orta sunt: et in bonis reponunt: sed illa bona tali malitia adiuncta incipiunt sic dici mala / ut tñ nō desināt esse bona. Incongrue quoq; dicitur effcūs dei materialit̄ et formaliter: nā quis effcūs bonus: sit dei effcūs: siue p̄ subiecto siue p̄ forma accipiat: nō tñ effcūs malus ut adulterium / ē effcūs dei / nisi materialit̄ ut cor̄ dicit: Et tu tenes In epte igit̄ dicit̄ effcūm dei et formaliter et materialiter esse bonū: cū aliquis effcūs formaliter nō sit dei: sed solū materialit̄ Deinde adulteriū formalit̄ nō ē effcūs malus: sed ipsa malitia. Et ipm fūdamētalit̄ sūptū ē malū formaliter / illa malitia formaliter sibi inherente.

§ Illogismo expositorio ualde LXXII
cōfule uteris. Iste actus puta fornicōnis
put actus tanū: est pricipiter a deo Et iste

idem numero actus / put ē principalit̄ a deo
est bonus et formaliter et materialit̄ Ergo
iste actus put principaliter ē a deo: non est
malus nec materialit̄ nec formaliter Sed
iste nō ē syllogismus ualidus / quē Comes
contra te induxit. Tu. n. ī cclusione ponis
mediū terminū extra omnē artem: sic breuī
arguendo. hic actus est principaliter a deo
Et hic actus ē bonus materialit̄ et formali
ter. ergo hic actus nō ē malus nec materia
liter nec formaliter. Debueras sic inferre
directe. Ergo bonū materialiter et formali
ter est a deo principaliter: uel econuerso in
directe / Secūdo peccas: q̄a medio termino
ī cclusione nullum extremorum unis ut
patet. Dicere enī debueras Ergo iste actus
est bonus materialit̄ et formaliter. Nec
sequit̄ ē bonus: ergo non est malus. Nam
aliquod bonum est malum. Et omne malū
est aliquod bonum siue aliquomodo bonū
Peccas tertio in plicando: quando dicis:
pro ut actus tantum: est a deo: et prout est
a deo / est bonus. Cum enim dicis actus
tantū excludis bonitatem. Peccas quarto
quā actū fornicationis put ē a deo dicis et
formaliter et materialiter bonū. Nam aut

Comes

Menghi

Comes
Marsilius

Menghi tui hac i re patroni nō in duxeris
Ipse enī contra conclusionem meam duas
attulit rationes. Tertiā uero cōtra dictum
Comitis et politiani: cū quibus eruditissi-
mus platonicus Marsilius pater meus cō-
ueniebat. Prima eius ratio summebatur a
pho secundo phisi. Vbi sic ait: Summam
uniuscuiusq; cām oportet querere ut quare
hic hēdificat. Quia hēdificator ē. Quare
hēdificator? Quia artē hēdificandi hēt:
Ex quo habet ut summa causa et prin^{ci}palis
sit illa: ad quā fit ultima resolutio. Sed in
pposito Si quis querat pp quōd deus nos
punit tam atroci pena? Dicitur ob pcūm
Ad. Cūr autem ipse peccauit? Quia pra-
uiz^m respondebis uoluntatem habuit. Et
hic ē status. Voluntas ergo non recta fuit
causa sūma et principalis malorū nostrorū
nō ipse deus? Secunda ratio summitur ex
secundo Posteriororū. Vbi dicitur quod cā
parte est causa uera. Sed deus nō est causa
uera mortis doloris anxietatis. Ergo nec
per se. Minor probatur: quia causa uera si

mal est cum effetu suo. Ita quod posita cā
ponitur effectus. Deus autem aliquando
fuit: quando hęc mala non erant/ quia ab
eterno. Ergo talium non erit ipse p̄se causa
Tertia ratio eius fuit superius inducta et
soluta. Ad primam autem sic respondi:
Primo negando eam procedere contra cō
clusionem. Nam conclusio dicit deum in
genere cause efficientis esse principalem:
propter qđ uero agat uidetur notare cām
finalem. Quę et si sit principalior: non se
quitur: tamen quin efficiēs sit principalis
etiam summe in genere suo: Vbi descripsi
duas lineas. Vnam a causa efficiente ad
ipsum effectum. Alteram a causa finali ad
ipsum causatum. Secundo dixi Peccatum
Adę fuisse non causam finalem/ ob quam
ut finem. Deus infligeret mala: aut subtra
heret nobis bona. Sed ut uindictam sum
meret de Adam ob scelus tanquam occasi
omnē talis finis. Vindictam uero summit
ob Iustitiam seruandam. Hoc autem ultio
Quia decet: Quia placet: Quia uult:
Ob quod enim ut finem agimus.

Beatus
Thomas

Quantū tu hic iterdū seq uideris dicēdo
non ē causa mali ullo pacto nec formaliter
nec materialiter: Et sic nescio cuius gratia
opinioni Beati Thome abrenuntias ^{uicis}
Quintum et septuagesimum Mirabilec .

Andem permanendo in simplicitate in
choata subnectis affirmando: Aut iste
actus fornicationis est malus materialiter
put sub ē causationi diuine. Vel put non
sub est: non primo modo: Ergo secundo.
Et probas q̄ non: quia sic est res et ens. O
pater mi/ cur non uides tot peccata paucis
abste conclusa uerbis. Primo enim actus
peccati etiā pro ut non sub ē diuine causa
tionis: res quedam est et ens. Nam ea rōne
qua non sub est sue causationi/ nō uccatur
actus: sed potius defectus Actus ergo for
nicationis semper ens est et unum: Verum
Bonū Deinde actus fornicationis materia
liter non ē malum denominans. sed ille est
malus: quia denominatus a malitia . Aut
capis actum illum materialiter: hoc est se
cludendo ab ipso omē in denominationem
et sic nec est bonus nec malus. .

¶ Insuper di uideris dñia. Deus LXXVI
non pōt esse principalis causa rei, put sue

causationi non sub ē. Ergo impossibile est
quod deus sit principalis cā pci etiā mate-
rialiter dicti. Quę cōtra si quid ualet tenet
uirtute huius ppositionis. Peccatū materi-
aliter non sub ē diuine causationi p se que
falsa est Sed uideris id probas quia omne
quod sub est diuine causationi p se bonū ē
Concedo boitate entis Immo omne qđ p se
fit a quocūq; fiat bonum est eo pacto:

Septimum et Septuagesimum Mirabile

✓ **T** principium tui opis / a calce / et euerſo
non differat: dicis ultimo. Cōcludimus
Deum nullomodo esse p se et principalitē
cāni pci. Quod quidam dictū falsum esse
constat. Nam deus ē p se cā actus peccati:
et pci materialiter: si opinionem Thome
ſinuul ac Scoti tenere uelimus. Non erat o-
pus me rōnibus istis rñdere: cum neq; sint
aduerſe conclusionibus: neq; indisputatio-
ne illa in ducte. Tamen ut morem gererē
tu; paternitati: ne uiderer tua scripta con-
tempſiſſe. hec utcūque per egi.

MIRABILE *additum*

Vm diſputationem i domo Laurentii
faciam fuiſſes diſcripturus. Miror cur
etiam rationes illorū: preſertim Magiſtri

Thomas
Secto

Magiſtri

Magister
Bernardus
Nicolae
Harulus

cuncto Florentino populo/ingressa est.
Cuius rei gratia ipse Magister Bernardus
rationes proprias inducere non ualuit.

Ebueras insuper Nicolae pater fratris
nostri Theologi egregii .M: Haroli
Diue Annuntiate Regentis rationes inducere.
Qui rationes gratia honoris tam excellentis
confessus/ non gratia impugnandi ullam
nostrarum conclusionem attulit. Et rationes
sue tangebant duo puncta. Primo fundamē
tū positionis: siue presuppositū quoddam
Secundo illud concessum poene insunt: no
bis ratione peccati Ad. Vñ primo sic ratio
tinabitur. Fundamentum positionis est
falsum: ergo et positio. Discursus bonus
Antecedens probatur Fundamentum Sco
ti ē: peccatum dicere duo: actum et difor
mitatem. Sed hoc fundamentum ē falsum
Et probatur. Ois actus posituus subtractus
diformitati/ est prior diformitate et sepe
bilis ab ea reali. Sed actus ille p doctore
est eiusmodi Ergo ē sepebilis ab eareali
Minore probatur: ratione auctoritate. Auc
toritate in qua ipsius Doctoris acutissimi
Que ipse quoque semper doctorem suum/ Nam
cum ingenio imitatur/ Vocare solet ratione sic

Scotus

Doctor

Nam omne prius realiter distinctum: eo modo quo realis distinctio cadit inter positiuum et priuationē ē sepabile realitē a posteriori Ipse etiam doctor in secundo inquit. Vbi querit. Vtrum peccatū sit corruptio boni incorpore. q. dicit sic. Iste actus qui est in potestate discordantis: et pro hoc uoluntarius non est formaliter peccatū: quia si esset cōcors regule superiori: non esset peccatum. Ex his sic intulit. Ergo actus ille ē indrens ad elici conformiter et disformiter. Et ita por realiter ipsa disformitate. Quo concessio arguebat sic. Ex hoc sequitur ut homo dari posset: qui neq; sit amicus neq; inimicus Si uoluntas pōt sistere in illo actu neutro. Sed antecedens est impossibile. Quia t. l. s. nec posset saluari cum sit sine gratia. nec damnari: Quia sine peccato formaliter. Quid Ergo erit de illo? Quo ad sciendum attulit duo media. Sic primo arguendo: Poene insunt nobis anatura: ergo nō rōne pēi Adq. Consequentia bona. Quia impossibile ē eūdem effcūm prouenire aduabus causis hñtibz oppositū modū picipiādi ut sunt natura et uoluntas. Añs probatur. Quia difficultas ab bonū ē pena et puenit

Doctor

illud primum est incogitatione: Vltimum
in executione? Quare non fuit peccatum
Ade. Vnde illud peccatū potius est causa
efficiens malorum nostrorū per accidens:
quam causa finalis. Sicut si quererem Cur
sol domum illam illuminauit? Et rñderes
Quia talis rēperuit fenestram. Vel Cur
ignis adurit? Quia lignum ille apposuit.
Cur autē lignum apposuit? Quia habuit
manus. Sicut ergo hic; habere manus nō
est causa perse principalis/ sed occasio: uel
causa p accidens principalior. Ita ibi mala
uoluntas. Dixi quoq; deum fuisse causam
pmissiuam illius male uoluntatis. Taceo
quod mala uoluntas nō fuit causa peccati
sed ipso peccato facta est mala. Secus abi
remus i infinitum. Voluntas enim bona
uel neutra moraliter est causa primi mali:
ipsam denominantis. Vnde occasio prior
fuit apprehensio illius obiecti: uel actus
sub ratione appetibilis: Vel propria li
bertas: Quia sic placuit. Taceo quod
mala uoluntas Ade nequit esse causa prin
cipalis mali nostri presentis.

cum ipsa nō sit amplius talis et posset absolute nullo modo esse. Non ens aut nō ē cā efficiens pse entis. Taceo q̄ ex mente phi multe possūt esse cause pse et principales: quę tñ nō sunt summe. Ad secundum Negauit minorē. Ad pbationē dixi q̄ i causis naturalibus necessario agētibus ita erat nō in uoluntariis cōtingētibus causantibus. Ac etiā/ quia ad actionem non requiritur solū essentia cause: sed approximatō passī. Ut patet de igne non cōburente. Deus aut ad hoc ut agat opus ē uelit: et p̄ tunc uelit: et non solum ut sit aut ut uelit. Taceo alium defcūm. Ex hac enī rōne seq̄t̄ ōtra arguētē Nam sub maiori pbationis illius assumā minorem. Sed mala uolūtas Adq̄ alī fuit qñ malum nostrū non erat/ et malū nostrū nunc ē/ qñ uoluntas Adq̄ mala nō ē. Ergo nō ē uoluntas illa causa horū malorū p̄ se Qd̄ ipse pbare nitebat̄. Hic/ ut fieri solet/ eminus atq̄ cominusq̄ decertauimus. Neque res in aliud fuit de ducta. Et illico nuntius uenit: ut ipse cum eruditissimo pho. M. Bernardo Tornio accederent ad Venustissimā Murclīnam curandam: cuę ea ipsa die uiam uniuerse carnis obstupēte

Bernardus
Torinus

Scotus

precepto • Ille tamen actus ablato
precepto: posset esse indifferens. Et
si preceptum fieret in oppositū: esset
etiam meritorius. Ex his patet quod
non sequitur ex illō ut aliquis sit nec a
micus nec inimicus. Quāuis illud
sit possibile de potētia quā uocamus
absolutā: ut Scotus cōcedit ī quarto
Sed dices hic nunq̄ uidebit diuinā
essentiam/ ergo damnabitur? Illud
autē ē maxima poena: ergo nō dabitur
nisi inimico. Rūdeo. Mors boui est
naturalis/ nec tñ illa sibi ē poena ob
inimicitiam: quę fillis Adę nunc est
poena. Ita si Deus crearet hoīnem ī
puris naturalibus moreretur neq̄ ui
sionis diuine foret particeps. hęc tñ
sibi non essent pena/ sed nature con
ditio: Nobis autē poena ē: quia dono
supernali ab his malis preseruati fu
issemus. si non peccauissemus. Et ex
hoc patet solutio aliarū duarū: ōnium
Nam difficultas et rebellio se n̄sus ī
nobis cū dono celesti et diuino mu

nerē non fuissent. Neque de essentia
uirtutis simplicit̄ ē difficultas. Neq̄
minor mūdus ē opus sit omnimode
similis maiori. Hęc namq̄ similitudi
nes sunt metaphoricę. Difficultas

etiam uirtutis ut placet Scoto ī sine
tertiū / consistit in excellentia obiecti
per se: circa quod facilius mente o/
peramur: ut habetur secundo de aīa
Nā it̄lectus ab excellētissimo uires
suunt. Sensus corrumpit̄. Multa
hic possem afferre: sed non est opus:
cum patri arguenti cā honoris mei/
ciuntaxat / hęc sint notissima.

MIRCR Tandem pater optime

Cur nil scribas de his que magnus
toto in orbe LAVRENTIVS
a medium attulit Cum tamen dispu
tationem in Domio LAVRENTII
factam inscripseris. Ipse enim dilige
ter et acute ut nostri tria potissimum
rogabat. Primo quidem. Quod
fuerit peccatum Adq̄. Deinde.

Scotus

anima
Scō de aīa

Magnus
Laurentius

a natura. Ergo et alie. Secūdo sic. Mūdius
minor debet esse cōformis maiori. Sed hō
est mundus minor. Quia nos sumus quo
dam modo finis omniū / ex secūdo phi. Er
gō. Nūnc aut in maiori mundo inferiores
orbis motu contrario mouentur orbi supi
ori ut patet primo de celo et mūdo. Ergo
pari rōne sensitiua hominis natura mouetur
contra iudiciū rōnis. Cū ergo rebellio talis
maxie dicaē ob pcūm accidisse: que tñ na
tura hōi ī est. Ergo et uniuersa huiusmodi
Hęc ipse: Quibus ita rñsum ē: et rñderi
nunc diffusius pōt: ccedendo pcūm intdū
hoc ē: qñ ē pcūm comissionis dicere duo/
uidelicet actū et difformitatem eius ad pre
ceptū. In pcō tñ obmissionis pure (Nam
interdum sunt hęc pmixta: ut cū quis con
tinnendo pretermittit leiuniū uel orōnem
erit iuoluntate difformitas absq; ullo actu.
Immo talis difformitas fundat ī negatione
actus. Vel presupponit illam negationem
Non ieiunando nāq; efficior difformis pre
cepto / sicut et aliquid mali uolendo. Sed
dicet quispiam ibi esse actū interiorem. ui
delicet ipsum nolle ieiunare. Rñdeo. Sat
mibi erit: ut aliū sine ullo actu interiori et

ex tertiori quis potest peccare : quia
nil ad uertentes aut considerantes
deprecepto tranſgrediuntur preceptū
ut patet ī dormientibus et quibusdā
ebriis : et inconsiderate agentibus.

Sufficit nobis pro Scoto : ut p̄cūm
aliquando sit ī actu fundatum. Et q̄
actus ille sit p̄pria natura ſep̄rabilis
a difformitate. Tamen non ī illo qui
ad preceptū obligatur ſtante precep

Scotus

to. Vnde Sco . in prima diſ. p̄. q.
ſc̄da. ar. 3^o dicit Licet in poteſtate
uoluntatis ſit elicere actum peccati
uel nō elicere : tamen ſi actus poſitus
ex natura ſui hēat deordinationem
non eſt in poteſtate uoluntatis ut ac
tus ſit poſitus in eſſe : ſit uel non ſit
deordinatus. Ex his negatur : Vt
actus peccati ſit indifferens Neque
Scotus in ſecundo illud intendeat
cum diceret. Si eſſet concors regule
ſuperiori : nō eſſet peccatum / ac ſi
ſtante precepto poſſet eſſe concors :
ſed quia ratio peccati eſt diſcordare

Scotus

Comes

Augusti

Augusti
Angelus
Comes

Marsilius

Minister

An Deus produxerit primum malū
nelle Luciferi/ cū illud esset ipsi deo
contradictorium. Tum quid ipsum
induxit ad peccandū: cū agnosceret
deū esse summe bonitatis et summe
uirtutis ac potentie. Vbi Comes et
noster duo attulit. Primum est. Cur
Adam non erubuerit nisi post esum
ligni uetiti/ cum tñ antea peccauerit
mente ut certum est. Alterum: quid
est quod Augustinus super genesim
dicat imente primi hominis ante tēpta
tionem elationē precessisse. Quæ ui
debantur duo paradoxa. Quorum
alterum dum negaretur fuisse ab Au
gustino dictū Angelus Pollitianus
codicem attulit: et ut Comes aiebat
duobus in capitulis illius libri clare
perspeximus. Quam quidem sentē
tiam eruditus Vir pater meus Mar
silius Ficinus ita nō incongrue glo
sabat. Vt illa elati p̄cesserit secun
dum quādam dispositionem nō actū
Reuerendus autem Minister Tullie

Ordinis Nostri **MAGISTER**
PAVLVS DE FOSSETO.

Magistri
Pauus

Videbatur uelle ut illa nō p̄cessisset
aut fuisset peccatū ueniale. Sed sibi
respondebatur. Primum peccatum
hominis non fuisse ueniale. An aut̄
fieri potuisset Scotus tenet quod sic
Thomas ecōtrario. Tria tua dubia
et duo Comit̄is paradoxa Magnanie
LAVREN TI. quia īdisputatione
illa non fuerunt enucleata / et me ur
get impressoris in petendo pecūias
importunitas (Nani opus ultra fa
cultatem excreuit / pretermitto
Alias illa si opus fuerit declaraturus

Scotus
Thomas
Comes
Laurentius

CONCLUSIONES

Omnis effectus siue boni siue mali /
quodcūq; malum sit nomen habens
tale Deus gloriosus est causa per se
et principalis.

Prima conclu